Silr nō est adept<sup>o</sup>: qz ille est scia acq̄sita p inuētiōnē vel doctrinā: z tūc nō imitat trinitatē in vna essentia psonaz. Eodē mō videt q: nec voluntas sit ps imaginis: qz volūtas (vt dicit Aris.) nō est nisi duobz modis. s. vt motor viriū fm q: cōuertit sup alias vires z mouet eas ad actū fm q: dicit: volo intelligere z volo mēozari: sic aut nō imitat trinitatē: qz sic nō ex intellectu z mēozia: s: pot<sup>o</sup> ecōuerso ille sit ex volūtate. alio mō est volūtas q: cōuertit ad volūtū: z sic itēz nō imitat trinitatē: s: pot<sup>o</sup> ipat de imitādo vlr fugiēdo delectabile vlr triste i opibz: z ita videt q: nullū illoz triū sit dō imagine q: ponunt in ipa.

Solo dicendū q: in veritate (sicut dicit Aug<sup>o</sup>) integritas imaginis create ē in his tribz: sed mēozia nō accipit fm aliquā illaz: al signationū q: facte sunt: qz sicut infra dicit magister ex verb Aug. mēozia p̄t h accipit est respectu p̄teritorū p̄tū z futuroz: qd nō posset ēē nisi abstraheret ab

Scdm quā rōz mēozia cadit in dēfinitōe imaginis. Ar. primū. 2<sup>m</sup>

3<sup>m</sup>

4<sup>m</sup>  
5<sup>m</sup>

6<sup>m</sup>

Questiō dīca prima. Vtrū intelligentia sit ps imaginis. Q nō p̄o. agens. 2<sup>o</sup> q: nō possibilis.

3<sup>o</sup> q: non sit speculariū<sup>o</sup>

4<sup>o</sup> q: nō ad ept<sup>o</sup>.

Vtrū volūtas sit ps imaginis. q: nō primo

Solutio p̄ncipal<sup>o</sup> qriti z ad p̄ma simul.

omni differentia tēporis / sicut z intellectus: z si q̄ra tur quid sit hec memoria / z quis sit eius actus: Dicē dū q̄ memoria hec nihil aliud est q̄ potētia aīe rōna lis fm̄ superiorē partē tenēs apud se habitum veri z boni / qd̄ ip̄a est fm̄ naturā suā z habitū veri z boni / qd̄ deus est: nihil forte qd̄ verius est fm̄ Aug. tenēs apud se notitiā p̄ presentia essentia: z nō habitus veri z boni qd̄ ip̄a aīa est fm̄ naturā. vii Aug<sup>o</sup> dicit q̄ ni hil p̄sentius est aīa q̄ ip̄a sibi: sed de hoc infra habebi tur: actus autē eius nō est in agendo: sed tenēdo sicut iā dictū est presentia notitiē in essentia vel habitu ali quo innato. Unde bene cōcedo q̄ qd̄ obijcīt de mēo ria q̄ nō sic accipit̄ hic: nec approbo qd̄ quidā dicunt q̄ sit cōservatio ip̄e p̄ sub ratioe prius visi / vel accepti vel habitū: qz hec rō cōcernit tēpus: z tēpus fm̄ oēs p̄hos est cōsiderare illius potētie cuius est cōsiderare quantitātē: z hoc est primū sensitiuū. Si autē dicat̄ q̄ rō tēporis simplex est: z ideo pot̄ esse intellect<sup>o</sup>: hoc verē est: sed rō tēporis equalit̄ se hēt ad oē tēpus sicut rō hoīs eq̄lit̄ ad oēs hoīes: z iō tūc nō determinat̄ hoc intelligibile z illud: z ideo dōm q̄ simpliciat̄ nullū tē pus respicit: sed extractū a tēpore cuius ip̄a mēoria ē cōservat̄. Ad id qd̄ querit̄ de intellectu siue intel ligentia: dōm q̄ intelligentia dicit̄ hic potētia intel lectiva formalis nō simplr: sed respectu intelligibilis cuiusdā informata / qd̄ .i. semp̄ p̄ns est in aīa sicut aīa sibi est p̄ns: z deus in ea est essentialit̄ / principalit̄ / et potētiat̄: naturalit̄ em̄ nobis insita est cognitio dei z ideo nō procedit obiectio q̄ facta est de sp̄aculatione alioz̄ intellectualium: licet in alijs nō imitē: tñ i qdā p̄ relationē ad mēoria z volūtātē imitat̄. Eodē mō sol uēdū ē illd̄ qd̄ q̄rit̄ de volūtate / q̄ ē volūtās accepta respectu volūtātis oīs sed cuiusdā / z nō quocūq̄ mō sed fm̄ q̄ mēoria z intelligentia sunt de eodē / sicut est volūtū qd̄ aīa est / z volūtū qd̄ deus est / quoz̄ vtriusq̄ noticiā insita est aīe naturalit̄: vt dicit Aug. z p̄ hoc etiā patet solutio ad totum.

Argm<sup>2m</sup> Solo.

Ad q̄stūcu lam primā.

Arti. XXI  
Q

In quo vt in subiecto cōtinet̄ imago.  
 Tertio q̄rit̄ in q̄ vt in subiecto primo sit imago z dicit Aug. q̄ ibi querenda z inuenienda est quo natura nostra nihil habet melius: .i. i mē te: q̄ videt̄ q̄ primū subiectū imaginis sit mēs. Itē Aug. dicit q̄ mens habet imaginē in potētia cogno scendi / z similitudinē in potētia diligendi: q̄ mens ha bet imaginē. Sed cōtra hoc videt̄ esse Aug. in. II. de trinit̄: qui ponit imaginē in visu exteriori / sicut spe ciē rei vise / z imaginē eius in oculo q̄ d̄ visio: vt ipse dicit z vtrūq̄ cōiūgentē intentionē videntis. Si militer in eodē libro ponit imaginē in fantasia: ibi ei imago corporis est in mēoria aīe sensibilis / z eadem imago in cogitationē imaginātis: vtrūq̄ autē coniun gens est intērio volūtatis: q̄ videt̄ q̄ nō in sola mente sit: vt videt̄ hic dicere magister. Item Dam. dicit imaginē esse fm̄ libez̄ arbitriū: cū tñ li. ar. non sit p̄ mētis. Itē videt̄ esse imago in supiori parte rōnis qz illa (vt dicit Aug. in. 12. de tri.) cōtemplādis supe rioribz̄ inherescit: cū igit̄ imago p̄cipue in cōreplacōe superioris verset̄: videt̄ imago esse fm̄ superiorē por tionē rōnis. Ulterius querit̄ quare nō fm̄ aliquē modū assignet̄ imago conuenire potētis aīe vegeta bilis: sicut assignat̄ ab Augu. potētis aīe sensibilis. Adhuc querit̄ de glosa sup̄ ps. 4. Signatū est su per nos. zc. vbi distinguit̄ imago creatōis / recreatō nis / z similitudinis: querit̄ em̄ pro quo supponit̄ ibi

Questiūclā prima.

Questiūclā scōa.

rō. Si dicat̄ q̄ p̄ rōnali natura cōtra angelus est rōnalis natura: z tñ nō dicit̄ fact<sup>o</sup> ad imaginē: hui<sup>o</sup> tñ r̄rariū videt̄ p̄ Greg. q̄ dicit sup̄ illud: Tu signa culū similitudinis. zc. q̄ angelus expressiorē habet imaginē dei q̄ hō. Itē Dam. 2. li. 3. ca. Deus angelo rū factor ē: z cōditōr ex nō ente eos ad eē deducēs fm̄ propria imaginē creans eos / z naturā incorpēā. Itē sup̄ illud Ezech. Tu signaculū zc. dicit glosa Rex ti ri imaginē dei ad quā factus est resignauit. .i. destru xit z loquit̄ de dyabolo: q̄ angelus est ad imaginē dei. Querit̄ de imagine recreatōis / aut em̄ illa ē gratia / aut virtus. Si gratia: q̄ grā gratū facit ba bētē / z nō respicit hanc potētia vel illā: imago autē cōsistit in potētis determinatis: q̄ imago nō est gra tia. Si propter hoc dicat̄ q̄ est virtus / tūc querit̄ quid sit illa v̄l ille virt<sup>o</sup>. si dicat̄ qd̄ cōiter d̄: q̄ fides spes z charitas: contra nulla illaz̄ est in memoria: q̄ nō recreat̄ hec pars imaginis que est memoria. P̄ Bern. dicit q̄ deus futur<sup>o</sup> est rōi pulchritudo lucis voluntati multitudo pacis / z memorie continuatio eternitatis: q̄ videt̄ q̄ lux / pax / eternitas sint imago recreatōis. Querit̄ quare nō ponit̄ imago i vir tutibus politicis sicut in theoreticis. Solo dōm q̄ imago i veritate nō est nisi fm̄ ptē supiorē aīe q̄ mēs vel spūs vocat̄ ab Augustino. Ad id autē qd̄ cōtra obijcīt dōm q̄ in visu exteriori nō est imago: sed simi litudo quedā imaginis i hoc qd̄ tria qdā vniant̄: tñ nō est vera ratio imaginis: qz nō sunt vnus substan tie sicut illa q̄ sunt in mēre. Eodē mō r̄ndedū est ad illud qd̄ obijcīt de fantasia. Ad aliud dōm q̄ Da mascen<sup>o</sup> quālibet cōuenientiā ex natura vocat̄ ima ginē: qz est sp̄iale z li. ar. ideo dicit esse imaginē. Ad aliud dōm q̄ rō supior respicit operabilia: licet p̄ ra tiones iuris diuini: sed potētie imaginis simplicio res sunt eo q̄ ordinate sūt tñ ad noticiā veri z boni qd̄ de<sup>o</sup> est / z eius in quo vt imagine sua accipit̄ de<sup>o</sup>: z qz q̄nqz inuenit̄ Aug. dicere q̄ imago est aīa fm̄ su periorē partē rōnis dōm q̄ large sumit tunc supio rē partē prout cōphēdit potētias imaginis z sinde r̄sim: z etiā illā partē que specialiter supior vocat̄ ps Ad aliud dōm q̄ in imagine specialit̄ vna potētia rū debet esse cognitua / eo q̄ imago appropiate cō uenit filio q̄ est imago patris: nulla autē potētiāz aīe vegetabilis est cognitua: z ideo illi nullo mō conue nit esse imaginē. Ad aliud dōm q̄ in illa glosa ratō ponit̄ pro pte supiori q̄ mēs vel spūs dicit̄: z est in ea imago in potētia / sicut in subiecto in quo imitatio di stingui potest in suis potētis. Ad id qd̄ q̄rit̄ vtrū angelus sit ad imaginē: dōm q̄ imago potest notare cōuenientiā in interioribz̄ tñ / vel simul in interioribz̄ z exterioribus. Si primo mō tūc nō video quare cū scitis nō dicat̄ q̄ angel<sup>o</sup> est ad imaginē / sicut z hō: cū in eo tres potētie sint in vna essentia / sicut et in hoīe. Si autē notat̄ vtrāqz cōuenientiā tunc nō est ad ima ginē: cōuenientiā autē in exterioribz̄ est in tribz̄ in eo q̄ ab vno hoīe sunt oēs / sicut pater est principū totius deitatis: z ideo eo q̄ aīa est vbiqz in corpe suo tota: vt infra. viij. distin. cōtinet̄ / sicut deus est in mūdo vbi qz tot<sup>o</sup> / qd̄ nō cōuenit angelo. Tertia autē est in eo qd̄ homo est vniuersalis deo / nō autē angelus. Ad id qd̄ querit̄ de imagine recreationis dicens q̄ est prope loquendo fm̄ tres virtutes theologicas. .i. fidē / spem charitatē. spes em̄ in eo qd̄ expectat̄ indeficientiā di cit̄ id qd̄ appropiate cōuenit memorie: qz retentua

Obiectū se cūde q̄stūc.

Questiūclā tertia.

Qnō grā.

Qnō hē.

Obiectio fm̄ Bern.

Questiūclā quarta.

Solo

Ad primū

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m.

Ad q̄stūcu lā primā.

Ad q̄stūcu lā scōam

Ad obiectū 3 scōam.

Ad q̄stūcu lā tertiā.

cū obiectis

est similitudinis diuine vel presentie: licet fm se sit in ira scibili. Ad id qd obicit de Bern. rñdēdū q ipse enu merat glorificatiā potē q̄ creatiā. Ad aliud dōm q potētiē imaginis sunt immediate in deū: sed poli- culā qrtā. tice virtutes nō: z tō in illis nō est imago recreatiōis

Arf. XXII **R**espectu cui⁹ obiecti siue cognoscibilis sit imago.

Rō in op- positū.

Tertū qd est p̄rōnē.

Quartū qd est p̄ sol- lutionē. Solo

Siā in de- um ferri q̄ mō intelli- gitur.

Ad primū.

Ad secūdū

Ad tertū p̄ rōnē.

Ad quartū qd p̄ soloz

Quarto querit respectu cui⁹ obiecti siue cogno scibil' dicat imago. Et videt q respectu oim: qz in oibus est ita q intellect⁹ pōt informari ex memoria z volūtas ex vtroqz. P hoc videt vel le Aug⁹ cū dicit q tota memoria est i intellectu z vo luntate z eōuerlo; nō habent aut totalitatē iste po- tētiē nisi respectu obiectoz; q̄ videt q respectu oim obiectozū distinguat imago. Sed p̄ Aug⁹ sp̄ ita enūerat/mēs meminit se/intelligit se/diligit se; q̄ vi det q respectu sui tm̄ accipiat. P̄ cognoscēs z cogni tū hnt similitudinē cū p̄re z filio: q̄ tm̄ dz eē cognitū qn tū cognoscēs: sed cū aīa cognoscit inferiora nō tm̄ est cognitū qntū cognoscēs: ergo in his nō est imago. P̄ in illis nō est tāta volūtas quāt⁹ intellect⁹ frequē- ter; ergo videt q i talibz obiectis nō sit imago i aīa. Si forte dicat q hoc vey est; s; est respectu sui ipsius tm̄ z nō respectu dei. Cōtra qn̄ ē respectu sui ipsi⁹ ipsa aīa est obiectū cognitiōis: z in obiecto stat cogni- tio intellect⁹; q̄ rō stat in ipsa; ergo nō ducit in deū: sed imaginis est ducere in deū: ergo respectu sui ipsi⁹ vt obiecti nō est imago. Si dicat cōtra hoc q est re- spectu dei tm̄: hoc erit cōtra Aug⁹ q̄ dicit: meminit se/intelligit ze. P̄ cū meminit deū z intelligit. In- tellect⁹ z intellectū nō p̄portionant dīstā: q̄ tūc nō equat cognoscēs cognitū qd videt esse cōtra rōnem imaginis. Solo ad hoc sine p̄iudicio dico qd est respectu veri z boni q ipsa aīa est q̄ semp sibi p̄sens est: z nihil adeo p̄sens est aīe vt dicit Aug⁹ sicut ipa sibi z respectu veri z boni naturalr in eo qd est de⁹/ qn̄ qualiter sit sic patere pōt: aliquis videt herculez in vultu z tunc determinare cognoscit herculem/ z formatur oculus eius fm speciem herculis. aliquis etiā nō videt herculē in vultu: sed videt eū in specu- lo/ vel statura sibi sīlīma: z tūc visio ei⁹ in sensu acci- pit vnū: z illud aliud venit in rōnē: z i vtroqz actu videt herculē: s; in p̄ia visioē videt certū. Ita di- co q aīa p̄ intellectu/memoriā/z voluntatē pōt ime- diate ferri in deū: z tūc actu imitat: z format ad trini- tatē z vnitatē aliq̄s etiā pōt cōuertere se ad ipsas po- tētiās. put sunt ex se inuicē z equant se: z sic iterū ten- dit in creationē: s; incipit a creatura: z si qn̄ qz noscē- do se nō aduertit vt ab hoc ducat i deū tūc habitualr ter vel potētiāl'r imitat. Respectu aut̄ alioz cogno- scibiliū nō est imago meo iudicio: sed intellect⁹ rerū inferiorz: qdā aut̄ hic valde alit̄ dicunt de quoz opi- nionibz disputare valde loq̄ū eēt. Dicēdū ergo ad primū q nō in oibus intellect⁹ informat ex memo- ria: sed in qbusdā intellect⁹ generatiu⁹ est memorie: vt in acq̄sitiis habitibz: licet e conuerso sit in innatis.

dōm q duo attēdunt i imaginē. s. subalitas z eq̄litas z scōo p̄chritudo z venustatio coloris: z q̄ ad p̄mū. s. cōsubalitatē z eq̄litatē veri⁹ est imago in aīa qn̄ me- minit: intelligit z vult se/ q̄ qn̄ meminit/ intelligit/ z vult deū q nō coequat ei. Si aut̄ secūdo mō acci- piatur: qz nulla venustatio pōt esse sine deo. Jō tūc veri⁹ imitant qn̄ accipiūt vey z bonū qd est de⁹. Et hec aī litterā dicta sufficiāt.

Nonne vtrū intelligat de noticia naturali siue de noticia gratie.

Inde accipiat lra prime partis capli sup illd d [vbi i mēte nra q̄ nouit deū vel p̄t nosse ze.] s. a. Et querat vey intelligat de noticia na- ture fm q̄ nosse est notitiā apud se tenere/ aut de no- titia gr̄e. Si primo mō tunc supflue addit h qd dicit vel pōt nosse: qz idē est posse nosse ex potētia habit⁹/ qd notitiā dei apud se tenere. Si secūdo mō tūc non videt q imago semp in aīa remaneat: qz nō semp est in gr̄a q̄ facit imitari. Solo dōm q vtroqz modo pōt intelligi: z si intelligat de noticia naturali tunc nosse referē ad habitū: z posse nosse ad potētiā: quia his duobz modis distinguīt trinitas in ista distinctio- ne vt sup̄ habitū est: z sic p̄z q̄ licet simul sint nosse z posse nosse n̄ tm̄ sp̄ fm idē: qz nō ē idē nosse ex habitu q̄ est notitia seruata apud mētē: z posse nosse ex potē- tia sola. Si vō intelligit de noticia gratie tūc nosse referē ad imitationē imaginis exteriorē q nō ē ei suba- lis: sed est ad hū eīscit color z venustatio: posse au- tē nosse referē ad potētiā z ad gratiā.

Quare imago nō est fm vires inferiores.

Inde querit de hoc qd dicit [Imago tm̄ illius d̄ quo nihil meli⁹ est ze.] s. b. Quare em̄ nō pōt esse imago dei fm inferiores vires. So- lutio hoc cōtingit p̄pter simplicitatē obiecti qd ē de⁹ z ipsa mēs: ista em̄ simplicissime sunt in mēte: qz per eētā: z tō nō p̄t in illa nisi fm simplicissimā sui p̄re.

Utrū imago potest amitti.

Inde querit de hoc [Et si ei amissa dei par- ticipatiōe ze.] Cōtra hoc videt esse qd d̄ in p̄s. In citate tua imaginē ipsoz ad nihilū re- diges. Et alibi: facies eoz cobuste vult⁹ eoz: q̄ ima- go pōt amitti. Solo dōm q imago pōt attēdi in subalibz sibi: q̄ sunt forma z figura: z illa imago est in tribz potētijs. s. memoria/ intelligētia/ z volūrate que amitti nō possunt: qz fm brm̄ Dyon̄ data natu- ralia nō amittunt: est aut̄ i his fm q̄ p̄ notitiā in fā sibi naturalr z cōcreatā cōuertunt ad vey z bonū/ qd de⁹ est: z ad vey z bonū qd mēs est. Alio mō attē- dit imago in p̄chritudine q̄ est ad hū eē: z loco illi⁹ p̄chritudis quā adducit color z deauratio z h̄mōi ē in sp̄ualibz p̄cipatio dei p̄ gr̄am: z q̄ ad hāc exteriorē potētiā p̄chritudis diue q̄ distictōis p̄sonaz i vna eē- tia imaginē pōt amitti imago: z sic intelligunt aucto- ritates inducte z sic cōburit qn̄ qz igne cōcupiscēcie.